Ajaran filsafat yang dikenal baik sebagai masysya’i atau filsafat paripatik

adalah sintetis ajaran-ajaran wahyu Islam, Aristotelianiseme dan

neoplatonisme, baik Atenian maupun Alexsandrian, ditemukan pada abad

III/IX dalam iklim intelektual yang kaya di Bagdad oleh Abu Ya’qub al-Kindi

(w. 260/873). Ia juga disebut filosof berkebangsaan Arab yang banyak karya-

karyanya, dan telah menyusun lebih dari dua ratus penjelasan secara rinci,

dalam kaitannya dengan sains dan filsafat, mulai sebuah kecenderungan

yang mencirikan kelompok Muslim bijaksana, yakni filosof saintis dan tidak